
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ул. Ползунова, 36, г. Барнаул, 656035 

телефон: 29-86-00, факс: 29-86-59 
E-mail: educ@ttb.ru

9'*. РЛ / /  №  <M'067047 / / f
На № _________________________________

Г И

Председателю Алтайской крае
вой организации Профсоюза ра
ботников народного образования 
и науки Российской Федерации

Абдуллаеву Ю.Г

Уважаемый Юрий Геннадьевич!

Министерство образования и науки Алтайского края принимает Ваше 
предложение о создании комиссии по реализации Отраслевого соглашения 
и направляет в Ваш адрес приказ Минобрнауки Алтайского края от 
06.02.2017 года №266 «О создании комиссии по реализации Регионального 
отраслевого соглашения по организациям Алтайского края, осуществляю
щим образовательную деятельность, на 2016-2018 годы».
По согласованию заседание комиссии состоится 21.02.2017 года в 16.00 ч. в 
малом зале Алтайской краевой организации Общероссийского Профсоюза 
образования (пр-т Ленина, 23).

Приложение: на 3 л . в 1 экз.

Заместитель министра, начальник от
дела управления качеством образова
ния О.Н. Бутенко

Шавкун Галина Александровна 8 (385-2) 29-86-67

mailto:educ@ttb.ru


МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

^ ___2017 г. №
г. Барнаул

О создании комиссии по реализации Регио
нального отраслевого соглашения по орга
низациям Алтайского края, осуществляющим 
образовательную деятельность, на 2016-2018 
годы

В целях координации выполнения Регионального отраслевого соглаше
ния по организациям Алтайского края, осуществляющим образовательную 
деятельность, на 2016-2018 годы (далее-«Соглашение») 
приказываю:

1. Утвердить состав комиссии по реализации Соглашения (Приложение).
2. Бутенко О.Н., заместителю министра, начальнику отдела управления 

качеством образования, сформировать план работы и график заседания ко
миссии до 15 февраля 2017 года.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Министр А.А. Жидких

Шавкун Галина А лександровна
8 (385-2) 29-86-67



УТВЕРЖДЁН
приказом Министерства образо
вания и науки Алтайского края 
от 2017 №

Состав комиссии
по реализации Регионального отраслевого соглашения по организациям Алтай
ского края, осуществляющим образовательную деятельность, на 2016-2018 годы

№
п/п

ФИО должность участие в работе 
комиссии

1 Жидких
Александр Анатольевич

министр образования и 
науки Алтайского края

председатель ко
миссии

2 Абдуллаев 
Юрий Геннадьевич

председатель Алтайской 
краевой организации Об
щероссийского Профсоюза 
образования (по согласо
ванию)

сопредседатель
комиссии

3 Бутенко
Ольга Николаевна

заместитель министра, на
чальник отдела управления 
качеством образования

заместитель пред
седателя комис
сии

4 Богатырёва 
Оксана Владимировна

главный специалист отдела 
управления качеством об
разования

информирование 
по реализации Со
глашения в рам
ках компетенции

5 Иванищева 
Светлана Борисовна

зам еститсл ь п р едседателя 
Алтайской краевой орга
низации Общероссийского 
Профсоюза образования 
(по согласованию)

информирование 
по реализации Со
глашения в рам
ках компетенции

6 Лысикова
Наталья Михайловна

заместитель председателя 
Алтайской краевой орга
низации Общероссийского 
Профсоюза образования по 
правовой работе, главный 
правовой инспектор труда 
(по согласованию)

информирование 
по реализации Со
глашения в рам
ках компетенции

7 Мерзлякова 
Валентина Николаевна

заместитель 11 редседателя 
Алтайской краевой орга
низации Общероссийского 
Профсоюза образования по 
груд), заработной плате и 
финансовой работе, глав
ный бухгалтер (по согла
сованию)

информирование 
по реализации Со
глашения в рам
ках компетенции



8 Мякушев
Евгений Александрович

заместитель начальника 
юридического отдела

информирование 
по реализации Со
глашения в рам
ках компетенции

9 Соловьёва 
Елена Евгеньевна

начальник сектора атте
стации педагогических 
кадров

информирование 
по реализации Со
глашения в рам
ках компетенции

10 Тухватуллина 
Г ульнара Шамильевна

начальник отдела эконо
мики образования

информирование 
по реализации Со
глашения в рам
ках компетенции

11 Черепанова 
Светлана Витальевна

ведущий инженер сектора 
комплексной безопасности 
и мобилизационной подго
товки

информирование 
по реализации Со
глашения в рам
ках компетенции

12 Шавку н
Г алина Александровна

старшин инспектор секто
ра аттестации педагогиче
ских кадров

секретарь комис
сии

13 Шймко
Татьяна Васильевна

начальник отдела плани
рования и финансирования

информирование 
по реализации Со
глашения в рам
ках компетенции

14 Шишкина 
Ирина Павловна

начальник отдела по во
просам государственной 
службы, кадров и доку- 
м е нта ц и о н н о го обеспече
ния

информирование 
по реализации Со
глашения в рам
ках компетенции

15 Янков
Николай Петрович

главный технический ин- 
. спекюр труда /Алтайской 
краевой организации Об
щероссийского 11рофсоюза 
образования (по согласо
ванию)

информирование 
по реализации Со
глашения в рам
ках компетенции


